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NAISS


Protokoll interimistiska styrgruppens möte 28 Mars 2023, digitalt.


Närvarande: Jan-Eric Sundgren, Matts Karlsson, Anders Ynnerman, Patrick Norman, Lars 
Börjesson, Björn Alling (adjungerad), Anna Jänis (adjungerad)

 
Anmält förhinder: Charlotte Platzer Björkman 

Protokoll fört av Björn Alling med stöd av Anna Jänis


1) Val av justerare 
 
Lars valdes att justera protokollet tillsammans med Jan-Eric 

2) Adjungerade personer 
Björn och Anna är adjungerade till mötet.  

3) Föregående protokoll 
 
Protokoll från mötet 14 Mars godkändes. 

4) Rapporter 
 
Matts rapporterade att LiUs rektors beslutsmöte måndag 27 Mars beslutat att utse NAISS 
ordinarie styrgrupp. Den tillträder 1 april 2023. Arvodesfrågan återstår att besluta om.  
 
 
Ordförande: 
Jan-Eric Sundgren, senior rådgivare, Teknikföretagen (tom 31 december 2024) 
 
Ledamöter: 
Marianne Sommarin, professor, Umeå Universitet (tom 31 december 2024) 
Thorsten Mauritsen, universitetslektor, Stockholms universitet (tom 31 december 2024) 
 
Susan Aalto, professor, Chalmers tekniska högskola (tom 31 december 2026) 
Erik Lindahl, professor, Kungliga tekniska högskolan (tom 31 december 2026) 
Bengt Persson, professor, Uppsala universitet (tom 31 december 2026) 
Anders Ynnerman, professor, LiU (tom 31 december 2026) 
 
Jan-Eric kommer ha individuella möten med alla ledamöterna där förväntningar klargörs.  
 
Björn rapporterade om NAISS verksamhet. Budgetbeslutet har följts upp med implementering 
i uppdragsavtal till de lärosäten där NAISS tagit över drift, snart redo för underskrifter efter 
sista runda med jurister+lärosäten. Fortsatt planering för uppstart av filialorganisationen för 
support, praktiska och tekniska lösningar utarbetas. Besök på filialuniversitet planeras, bokat 
med Stockholms tre univ. 11 april. Avtal med konsultföretaget Milton om grafisk profil och 
hemsida klart. Logga plus skarp version av hemsida ska vara online 21 April. Björn 
rapporterade också från uppstarts-dialogen för WISE. Beräkningssidan är starkt representerad 
inom KAWs materialforskningssatsning. Möjligheter för samverkan ska bevakas framåt.  
 
Jan-Eric och Matts har haft möte med Mälardalens universitet. MDU är troligen intresserade 
av att gå med i NAISS på 1 MSEK-nivå. Möte med Luleå tekniska universitet planerat till 6 Apr. 
 
Anders rapporterade om diskussion kring filialstrukturen med företrädare för KTH, UmU och 
Chalmers. Underströk vikten av att väl formulerat säljande budskap för att gå med i NAISS 



filialstruktur.  
 
Jan-Eric, Matts och Patrick rapporterade från deltagande vid EuroHPC-mötet i Göteborg. Alla 
såg lovande tecken kring LiUs möjlighet att få EuroHPC-finansiering på den insända ansökan. 
Återstår ett arbete kring den svenska finansieringen. NAISS ihop med RISE ska utarbeta 
affärsmodell. Högnivå-möte LiU-RISE-VR mm kommer hållas.  
 

5) Diskussion kring NAISS filialstruktur 
 
En allmän diskussion fördes för medskick till den nya styrgruppen. Björn fick uppdrag att 
formulera ett konkret förslag om hur NAISS kan kommunicera de övergripande fördelarna med 
NAISS och filialstrukturen. Detta ska cirkuleras bland den interimistiska styrgruppens 
medlemmar för kommentarer och bli input till styrgruppens fortsatta arbete med frågan. 
 
Punkter som lyftes var: Viktigt att säkerställa att filialstrukturen inte blir ”ett nytt SNIC”. 
Användarperspektivet i fokus och styrning, från NAISS centralt ej från gamla SNIC-center, 
viktig. Öppenhet och tydlig kommunikation kring filialerna viktigt.  Hur gör NAISS för att nå nya 
användargrupper, viktig fråga att ta med. ”Vad får lärosätena för pengarna?” Måste besvaras 
väl.  
 
Sammanfattningsvis bör vi trycka på att NAISS med filialer strävar efter det bästa av två 
världar: centraliserad hårdvara och styrning via NAISS centralt ger stordriftsfördelar. 
Decentraliserad användarsupport med maximal kontaktyta mot universitetens forskare via 
filialer, där också det nationella perspektivet möjliggör att den bästa experten ger support till 
användare i sitt fällt oavsett lärosäte. Konkreta punkter för att övertyga universitet om 
fördelarna med filialstatus bör formuleras kring inflytande i STARC och USAC, ett skelett att 
bygga sin egen avancerade support runt, samt gemensamt ansvarstagande för en nationell 
infrastruktur. Även det internationella perspektivet ska med, NAISS kan sätta Sverige på HPC-
kartan.  

6) Diskussion om vilka beslut och åtgärder som NAISS och LiU behöver fatta i närtid 
 
Bilaga med diskussionsunderlag. 
Frågan kring KAW-pengar för Alvis via LiU istället för Uppsala universitet lyftes. 
Matts redogjorde för att LiUs avtalsarbete med NAISS övergripande- och filialavtal accelereras 
med ny projektledare. En administrativ resurs på ca 40% från LiU till NAISS är på gång.  
Anders underströk vikten att snarast få rätt personer på rätt platser i NAISS rådgivande 
grupper, STAB, NUF, USAC, samt komma igång med investeringsplan och teknisk road-map.  
Matts lyfte vikten av att få rätt personer på de internationella åtagandena. Lars lyfte vikten av 
en öppen process kring vilka som leder rådgivande organen samt kring ordinarie föreståndare. 
Idén att föreståndar-rollen skulle kunna delas upp på två lyftes.    

7) Övriga frågor 
Tack för ett gott samarbete under tiden med interimistiska styrgruppen utbyttes. 
 

Vid protokollet


Björn Alling


Ordförande	 	 	 	 	 Justerare




Jan-Eric Sundgren	 	 	 	 Lars Börjesson 


